
Heřmaň
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.911356N, 14.503662E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 217 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 370 07

Adresa URL: www.obec-herman.cz

Historie obce Heřmaň
Předchůdce vsi býval dvůr Lhotka (německy Mehlhüttel), zmiňovaný již k roku 1400. Na sklonku feudalismu
dvůr spadal pod komařické panství, jehož majitelem byl cisterciácký klášter Vyšší Brod.
Rozparcelováním dvora podle Raabovy reformy v roce 1787 byla založena vesnice o 21 domech, nazvaná
Hermannsdorf, po tehdejším vyšebrodském opatu Hermannu Kurzovi (třebaže vrchnost dala nové vsi
německé jméno, obyvatelstvo bylo národnostně české). Po zrušení poddanství tvořila Heřmaň od
roku 1850 až do konce roku 1956 součást obce Plav. Mezi 1. lednem 1957 a 13. červnem 1964 se ves nakrátko
stala samostatnou obcí, než byla následně začleněna pod obec Nedabyle. Status obce Heřmaň znovu
nabyla 24. listopadu 1990.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3440/herman/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:06:06


